
（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出

社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

586,831
2,726,823,138

111,168,384

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  平成28年4月1日

至  平成29年3月31日

科目 金額

20,072,081,721
7,357,596,421
2,327,100,546
4,677,132,672

728,230,939

242,194,819
12,714,485,300
10,928,541,135
1,758,778,606

27,165,559
17,948,748,912
12,472,728,816
4,281,671,835

368,099,726
826,248,535
728,817,770

1,009,612,915
471,943,540

3,321,886,378
330,247,969
106,697,431
223,550,538

945,160,166
1,257,222,385

437,389,660

1,447,002,575
480,609,296

△ 125,327,441

38,286,110
2,388,992,540
2,388,992,540

-

4,577,362
-

4,919,810

1,443,832,374
1,405,546,264

956,896,107

525,009,375
-

12,660,000
-

前年度末資金残高 1,734,416,024
本年度末資金残高 2,991,638,409

本年度資金収支額


