

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	20,072,081,721
業務費用支出	7,357,596,421
人件費支出	2,327,100,546
物件費等支出	4,677,132,672
支払利息支出	111,168,384
その他の支出	242,194,819
移転費用支出	12,714,485,300
補助金等支出	10,928,541,135
社会保障給付支出	1,758,778,606
その他の支出	27,165,559
業務収入	17,948,748,912
税収等収入	12,472,728,816
国県等補助金収入	4,281,671,835
使用料及び手数料収入	368,099,726
その他の収入	826,248,535
臨時支出	728,817,770
災害復旧事業費支出	728,230,939
その他の支出	586,831
臨時収入	2,726,823,138
業務活動収支	△ 125,327,441
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,009,612,915
公共施設等整備費支出	471,943,540
基金積立金支出	525,009,375
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	12,660,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,447,002,575
国県等補助金収入	480,609,296
基金取崩収入	956,896,107
貸付金元金回収収入	4,577,362
資産売却収入	-
その他の収入	4,919,810
投資活動収支	437,389,660
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,443,832,374
地方債等償還支出	1,405,546,264
その他の支出	38,286,110
財務活動収入	2,388,992,540
地方債等発行収入	2,388,992,540
その他の収入	-
財務活動収支	945,160,166
本年度資金収支額	1,257,222,385
前年度末資金残高	1,734,416,024
本年度末資金残高	2,991,638,409

前年度末歳計外現金残高	223,550,538
本年度歳計外現金増減額	106,697,431
本年度末歳計外現金残高	330,247,969
本年度末現金預金残高	3,321,886,378